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Utkast till medborgarförslag från vissa föräldrar till barn inom Förskolan Oceanen , Erik 

Dahlbergsgatan 59-63 – inför Parkmiljögruppens möte 2012-11-06 

Bakgrund 

Förskolan Oceanen är en mycket uppskattad, större kommunal förskola med fokus på lustfyllt lärande 

och där utomhusvistelse är en central komponent. Förskolan har dock ingen egen gård eller lekpark, utan 

är helt hänvisad till allmänna parker, lekparker och generella utomhusmiljöer. På morgnarna lämnas 

barnen i lekparken vid Tessins Parklek (fr k l 08:00). Längre eller kortare tid tillbringas i denna park och 

ofta – d v s flera gånger per vecka – rör sig förskolegrupperna från denna park till andra utomhusmiljöer 

såsom andra närbelägna parker, Gärdet, Lill-Jansskogen mm. Detta är möjligt under morgon- och 

förmiddagstid. Under eftermiddagstid sker emellertid hämtning av barnen vid olika tidpunker och vid 

utomhusvistelse är förskolegrupperna därför hänvisade till en mer närbelägen mindre park, den s k ”Lilla 

Parken”, vid Erik Dahlbergsgatan, nedanför Olaus Petri skola. Denna park är mycket liten och skuggig och 

ligger nära den relativt starkt trafikerade och för barngrupper mycket farliga vägen Erik Dahlbergsgatan. I 

o m att antalet barn i förskolan ständigt ökar har man nu nått en punkt då de barngrupper som önskar 

vistas där om eftermiddagarna inte alltid får plats. Det blir helt enkelt alldeles för trångt inom denna 

begränsade yta. Dränaget av denna parkyta verkar dessutom vara begränsat eller obefintligt, vilket leder 

till att barnen ofta vistas i någon form av lervälling.  

Förslag 

Mot ovanstående bakgrund föreslår delar av Oceanens föräldragrupp följande: 

 De säkra ytorna kring Lilla Parken utökas; stora, oanvända gräsytor omger denna lilla park och 

bör därför kunna tas i bruk. I nuläget är dock dessa ytor att betrakta som mycket osäkra och 

möjligen även ohälsosamma ur ett barngruppsperspektiv. Observera att barn redan idag vistas 

här ibland och att detta kan vara behäftat med en stor risk p g a närheten till trafiken.  

Säkerheten och möjlighet till trivsel på dessa ytor måste därför förbättras. Detta kan göras på 

flera sätt – exempelvis enligt följande – var för sig eller allra helst i kombination: 

o Gräns mot Erik Dahlbergsgatan och den lilla gångstigen: Exempelvis kan ett enklare 

buskage/häck el dyl planteras som en avgränsning mot Erik Dahlbergsgatan, bakom 

62:ans busshållplats (Tessinparken) och mot den lilla gångstigen som leder fram till Lilla 

Parken (någon form av öppning måste finnas). Detta skulle öka de avgränsade och 

därmed säkrare ytorna för barngrupper att vistas på, då buskaget skulle utgöra en tydlig 

gräns mot biltrafiken. En sådan lösning skulle även minska buller och avgaser från vägen. 

mailto:registrator@ostermalm.stockholm.se


Buskaget måste dock vara tillräckligt tätt så att inte barn med enkelhet kan ta sig 

igenom. 

o Själva lekplatsen Lilla Parken förbättras och skulle kunna utökas; dränaget förbättras, 

skuggande vegetation minskas och lekparken breddas med lekredskap även för större 

förskolebarn (idag är lekparken anpassad för mycket små barn). Lekplatsens yta kan 

utökas och inhägnas då med staket, exempelvis motsvarande dagens lekplatsstaket. 

Förskolans personal bör rådfrågas avs utformning då de förmodligen allra bäst kan se 

och formulera behoven på en mer detaljerad nivå. 

Övrigt: 

 Ägarfrågor avs de intill lilla parken angränsande grönytorna måste ev utredas (kommunens mark 

eller inte) 

 De föreslagna förbättringarna skulle givetvis inte bara gagna Oceanens barngrupper, utan även 

andra barngrupper och kringboende. 

Illustrationer och karthänvisningar: 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


